
 

Základní škola Křepice, okres Břeclav, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 

školní rok 2020/2021 

Zprávu zpracovaly: 

 Mgr. H. Svobodová, ředitelka ZŠ 

Informace o práci v ŠD -  D. Zimmermannová  

  Výchovné poradenství   -  Mgr. S. Procházková 

Prevence sociálně patologických jevů – Mgr. M. Rabovská 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KŘEPICE, 
okres Břeclav, příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva ZŠ Křepice za školní rok 2020/2021 Strana 2 

Obsah: 
 

Část I. Základní charakteristika školy ......................................................................................... 3 

Část II. Údaje o pracovnících školy .............................................................................................. 5 

1. Odborná kvalifikace 

2. Věkové složení učitelů  

3. Údaje o dalším vzdělávání 

4. Romský asistent 

Část III. Výsledky výchovy a vzdělávání ...................................................................................... 6 

1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

2. Snížený stupeň z chování 

3. Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

4. Počet absolventů ZŠ 

Část IV. Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí ................................. 7 
Část V. Rozhodnutí ředitelky ........................................................................................................ 7 

Část VI. Další údaje o škole ........................................................................................................... 8 

1. Aktivity spojené s výukou a výchovou 

2. Údaje o mimoškolních aktivitách 

2.1. Zájmové kroužky 

2.2. Mimoškolní výchovné akce pro žáky 

2.3. Mimoškolní akce pro rodiče a ostatní veřejnost 

3. Družební kontakty 

4. Spolupráce se zřizovatelem  

5. Soutěže 

6. Prezentace školy 

7. Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

8. Péče o nadané žáky 

9. Hodnocení minimálního preventivního programu 

10. Údaje o zapojení do rozvojových mezinárodních programů 

11. Údaje o zapojení do rozvojových projektů v rámci ČR 

12. Údaje o realizovaných projektech v rámci školy 

13. Spolupráce s odborovou organizací 

Část VII. Zhodnocení a závěr ...................................................................................................... 14 

Část VIII. Poradenské služby v ZŠ ............................................................................................. 15 

1. Údaje o pracovnících 

2. Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách 

3. Individuální integrace  

Část IX. Údaje o hospodaření školy............................................................................................ 16 

1. Plnění rozpočtu 

2. Fondy organizace 

3. Závěr 

4. Výsledek kontrol  

5. Souhrnné hodnocení výsledků finančních kontrol 

Část X. Poděkování ...................................................................................................................... 21 
 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KŘEPICE, 
okres Břeclav, příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva ZŠ Křepice za školní rok 2020/2021 Strana 3 

Část I.  

Základní charakteristika školy 

a. Základní škola Křepice, okres Břeclav, příspěvková organizace 

Adresa: Křepice 217, 691 65 

Zřizovatel školy: Obec Křepice  

Ředitelka školy: Mgr. Hana Svobodová 

Telefon: 601 360 517 

e-mail: reditel@zskrepice.cz, www.zskrepice.cz 

 

ZŠ Křepice je škola neúplná s jedním oddělením školní družiny a jídelnou – výdejnou. 

b. Málotřídní nebo neúplné školy 

Školní rok 

2020/2021 
Počet tříd 

Počet 

ročníků 

Počet žáků 

k 30.6. 

Průměrný počet 

žáků na třídu 

Neúplné ZŠ 4 5 64 16 

c. Celkový počet žáků v 1.  ročníku: 11 (k 30. 6. 2021) 

Průměrný počet žáků na učitele celkem za celou školu (učitelé v přepočtených úvazcích k 

30. 6. 2021): 11 

d. Rada školy (školská rada) zřízená dle podle dřívějších předpisů nebo dle § 167 zákona 

č.561/2004 Sb.: ANO 

Datum zřízení školské rady: 25.10.2005 

Počet členů: 9 

e. Zvolený vzdělávací program a jeho č.j. 

Název zvoleného 

vzdělávacího programu 
Číslo jednací V ročníku 

Školní vzdělávací program 

pro základní vzdělávání 

Zvesela do školy i ze 

školy – 113/2016 
1.- 5. 

Jiné specializace, rozšířená výuka, zaměření na škole není. 

f. Zařízení školního stravování 

Typ jídelny – dle výkazu 

Z 17-01 
Počet 

Počet strávníků 

děti a žáci 
zaměstnanci školy a 

důchodci 
ostatní* 

923 ŠJ – výdejna 65 55 10 0 

Školní jídelna – výdejna byla ve škole zřízena od l. 1. 2005. 

g. Počet pracovníků školního stravování  

Fyzické osoby 2 

Přepočtení na plně zaměstnané 0,625 

http://www.zskrepice.cz/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA KŘEPICE, 
okres Břeclav, příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva ZŠ Křepice za školní rok 2020/2021 Strana 4 

h. Školní družina, která je součástí základní školy  

ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelů ŠD 

Celkem 1 24 (k 31.3.2021) fyz. 3       /     přepoč 0,8981 

Hodnocení práce ŠD v roce 2020/2021 

Do školní družiny se v tomto školním roce přihlásilo 28 dětí. Od 18. 11. 2020 byla ŠD 

mimořádným opatřením uzavřena. Později docházely odděleně pouze děti z 1., 2. a 3. třídy. V 

závěru školního roku od 17. 5. 2021 mohli navštěvovat ŠD opět všichni. Ovšem 12 dětí se 

odhlásilo. 

Pracovali jsme podle ŠVP s názvem Od podzimu do léta, který obsahuje témata – Místo, 

kde žijeme, Lidé a my, Lidé a čas, Rozmanitost přírody nebo Člověk a jeho zdraví. Děti zde 

plnohodnotně využívaly svůj volný čas. Střídaly práci s odpočinkem. Každý si mohl vybrat z 

různých činností. Různá témata jsme zpracovávali písemně, sportovně, výtvarně, učili jsme se 

básničky i písničky.  

Formou her umožňovala ŠD přípravu na vyučování, podporovala zájem talentovaných 

dětí a také zájmy a potřeby dětí se speciálními vzdělávacími potřebami. Děti práce zajímala, 

snažily se samy získávat informace a mezi sebou si navzájem pomáhaly, i když zde byly věkové 

rozdíly. Opětovně jsme zařazovali hry na posílení kamarádských a komunikačních vztahů. Učili 

jsme se vzájemné toleranci a spolupráci. V průběhu činností jsme plnily různé kompetence např. 

sociální, občanské, komunikativní, pracovní i kompetence k učení, k řešení problémů i k trávení 

volného času. Velkou pozornost jsme věnovali slušnému chování, slušnému mluvení, empatii 

a zvládání konfliktů.  

V letošním roce jsme v rámci projektu Šablony II. pořádali tři projektové dny mimo 

družinu, tj, výlet do ZOO Hodonín, Hipocentra Koryčany a obory Holedná v Brně a dva 

projektové dny v družině. Africké bubnování a kouzlení s kouzelníkem Katonasem. 

Celý rok děti chodily do přírody na vycházky, pozorovaly, kde co roste a žije.  Plnily 

úkoly v projektech Les ve škole pod vedením ekologického Sdružení Tereza a Mladý adept 

myslivosti, kde jsme spolupracovali s mysliveckým sdružením.  

Z oblíbených akcí pro veřejnost se uskutečnilo pouze Maskování v přírodě. Ostatní jako 

Drakiáda, Poznej dopravní značky, Puzzlení a Kreslení na chodníku proběhly jen v rámci školní 

družiny. Spolupráce s rodiči byla na velmi dobrá úrovni, vždy nám vyšli vstříc a nabízeli svou 

pomoc. Zážitky a výtvory naší činnosti zachytily fotografie, které mohla průběžně zhlédnout 

široká veřejnost na nástěnce u obchodu.  

Puzzlení v ŠD Krmení zvířátek 

 

i. Školní klub ve škole nemáme. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KŘEPICE, 
okres Břeclav, příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva ZŠ Křepice za školní rok 2020/2021 Strana 5 

Část II.  

Údaje o pracovnících školy – učitelé 

1. Odborná kvalifikace, dle zákona č. 563/2004 Sb. 

Celkový počet pedagogických pracovníků 5, 63/7 100 % 

Z toho odborně kvalifikovaných dle z.č.563/2004 Sb. 5, 449/6 97 % / 85 % 

V tomto školním roce pracovaly ve škole 3 asistentky pedagoga – úvazek 0,5 

1.1. Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2020/21 nastoupili na školu: 0 

1.2. Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2020/21 nastoupili na školu: 0 

1.3. Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2020/21 odešli ze školy: 0 

1.4. Nepedagogičtí pracovníci – počet: 3 

2. Věkové složení učitelů k 30. 6. 2021 

Věk 
Učitelé 

Muži Ženy 

do 35 let 0 1 

35-50 let 0 2 

nad 50 let 0 2 

Pracující důchodci nepobírající důchod 0 0 

Pracující důchodci pobírající důchod 0 1 

Celkem 0 6 

Rodičovská dovolená 0 1 

3. Údaje o dalším vzdělávání ped. pracovníků včetně řídících pracovníků školy 

Název školení akreditace Počet účastníků 

EDOOKIT MSMT-14479/2019-1 6 

Psaní v 1. tř. - od čáry k písmu MSMT-25735/2018-1-808 1 

První třída – na co se můžete těšit… Webinář bez akreditace 1 

Jak stanovovat hranice dětem i rodičům MSMT- 1128/2018-1-152 1 

Jak na angl. gramatiku efektivně a snadno MSMT-1508/2019-2-192 1 

QR kódy kolem nás Webinář bez akreditace 1 

Jak zvládat všechny role výchovného 

poradce 
MSMT-10907/2020-5-239 1 

AMOS – soubor vzdělávacích materiálů 

pro 1. roč. 
MSMT-14929/2019-1-625 1 

Oblastní workshop ICT  Rozvoj 

informatického myšlení 
Webinář bez akreditace 1 

Podporujeme chuť ke čtení Webinář bez akreditace 1 

Jak na hyperaktivní dítě MSMT-15498/2018-2-482 1 

Jak nastavit podpůrnou komunikaci 

s rodinou během distančního vzdělávání 
MSMT-216-19/2020-5-650 1 

Co číst s dětmi na I. stupni ZŠ? Webinář bez akreditace 1 

Děti bez hranic Webinář bez akreditace 1 

Aby byla skupinová práce efektivní Webinář bez akreditace 1 

Tělocvik distančně: Proč a jak? Webinář bez akreditace 1 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KŘEPICE, 
okres Břeclav, příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva ZŠ Křepice za školní rok 2020/2021 Strana 6 

 

Využití ICT ve výuce MSMT-15448/2017-1 1 

Efektivní komunikace MSMT-32839/2018-1 1 

Emoce učitele a distanční výuka Webinář bez akreditace 1 

Dítě není malý dospělák a dospělák nemá 

být velké dítě 
Webinář bez akreditace 1 

Zahradní pedagogika Webinář bez akreditace 6 

Podpora autoevaluace základní školy 

s využitím systému Inspis ŠVP 
Webinář bez akreditace 1 

Využití ICT ve výuce – náměty a 

inspirace 
MSMT-15427/2019-2-700 1 

Jak hodnotit efektivně formativně Webinář bez akreditace 1 

Jak vytvořit zábavná on-line cvičení pro 

žáky do 15 minut 
Webinář bez akreditace 1 

 

Pro rok 2020/2021 byl vypracován plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, 

který vycházel z aktuálních potřeb školy i jednotlivých pedagogů a finančních možností školy. 

Učitelky měly také možnost využít výběru seminářů dle vlastního zaměření a profesních potřeb. 

Stále častěji využíváme tzv. webinářů. Tyto semináře bývají velmi přínosné, šetří čas, ale 

většinou nejsou akreditované MŠMT. Získané znalosti, informace a zkušenosti ze seminářů 

učitelky předávaly svým kolegyním na poradách a uplatňovaly je ve vyučování. 

4. Romský asistent: NE 

 

Část III.  

Výsledky výchovy a vzdělávání 

1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

ROČNÍK 
POČET ŽÁKŮ 

K 30. 6. 

PROSPĚLO S 

VYZNAMENÁNÍM 

PROSPĚLO 

BEZ (*) 

NEPROSPĚLO 

BEZ (*) 
OPAKUJÍ 

1. 11 11 0 0 0 

2. 13 12 1 0 0 

3. 5 5 0 0 0 

4. 21 17 4 0 0 

5. 14 8 6 0 0 
CELKEM ZA 

I. STUPEŇ 
64 53 11   

 

*) Počet žáků, kteří budou klasifikováni v náhradním termínu do 30. září 2020: 0 

Počet pochval za školní rok: 73 

Počet napomenutí za školní rok: 3 

Počet důtek TU za školní rok: 1 

Počet důtek ŘŠ za školní rok: 0 

Pochvaly byly udělovány za příkladné chování, kamarádské vztahy, vzorné plnění školních 

povinností, reprezentaci školy v soutěžích a za sběr odpadových surovin. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KŘEPICE, 
okres Břeclav, příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva ZŠ Křepice za školní rok 2020/2021 Strana 7 

2. Snížený stupeň z chování 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 0 0 

3 0 0 

2.1. Celkový počet neomluvených hodin na škole za školní rok 2019/2020: 0 

2.2. Vzdělávání žáků mimořádně nadaných (ve znění vyhlášky č.73/2005 Sb., § 12–14) 

Na ZŠ Křepice nebyl dle této vyhlášky vzděláván žádný žák. 

3. Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

Školní rok 2020/21 

Gymnázia SOŠ SOU Konzervatoř 

4leté 

studium 0 

6leté 

studium 0 

8leté 

studium 0 
------- ------- ---------- 

4. Počet absolventů ZŠ 

Ročník Počet žáků 

9. ročník 0 

nižší ročník 14 

Celkem 14 

Část IV.  

Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí, kontroly: 

Ve školním roce 2020/2021 nebyla ve škole provedena kontrola českou školní inspekcí. 

Na úseku hospodaření byla zřizovatelem provedena 1 veřejnosprávní kontrola za období leden - 

prosinec 2020. 

Kontrola provedena dne 1. 6. 2021 

Předmětem kontroly: a) dodržování stanovených podmínek a postupů při uskutečňování, 

vypořádávání a vyúčtování schválených operací 

b) včasnost a přesnost účetních zápisů 

c) včasnost, úplnost a správnost finančních a účetních výkazů 

d) kontrola vykonána výběrovým způsobem 

Na základě pověření starostky obce provedla kontrolu účetní Obce Křepice paní MDDr. Petra 

Konečná a paní Zdenka Strouhalová. Při kontrole nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky.  

Protokol o veřejnosprávní kontrole je uložen v ředitelně školy. 

Část V.  

Rozhodnutí ředitelky 

Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele dle §165 odst.2 zákona č. 561/2004 Sb. a počet 

odvolání proti tomuto rozhodnutí 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

O odkladu povinné školní docházky podle § 37 1 0 

O dodatečném odložení povinné školní docházky § 37 0 0 

Další dle § 165, odst. 2 a, e, h, i, l 13 0 

Počet přihlášených žáků do 1. ročníku pro rok 2021/2022 11 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KŘEPICE, 
okres Břeclav, příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva ZŠ Křepice za školní rok 2020/2021 Strana 8 

Část VI.  

Další údaje o škole 

1. Aktivity spojené s výukou a výchovou 

ü Plavecký výcvik pro 2. – 3. ročník (proběhl 5 x) 

ü Sběr hliníku, tetrakrabiček a pomerančové kůry 

ü Čtení dětem 

ü jarní Tělocvik online Challenge 2021 

ü práce v ekologické zahradě 

ü adopce zvířátek v ZOO Hodonín 

Výukové programy:  
ü ZOO Brno a Hodonín 1. - 5. tř. 

ü Záložka do knihy spojuje školy – pokračování ve spolupráci se školou ze Slovenska 1. - 5. tř. 

ü Exkurze elektrárna Dukovany on-line 4. tř.  

 

         Elektr§rna Dukovany online 

2. Údaje o mimoškolních aktivitách školy včetně ŠD 

V rámci možností školy nabízíme dětem zájmové kroužky a řadu jednorázových aktivit a 

soutěží. V únoru 2019 jsme zahájili čerpání finančních prostředků EU v rámci výzvy Podpora škol 

formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ a Šablony pro ŠD. Díky tomu 

můžeme dětem zdarma nabídnout řadu podnětných a zajímavých akcí zdarma v rámci projektových 

dnů ve škole i mimo školu, ZOO Brno. 

Mimoškolní akce, které organizujeme, vycházejí ze školního preventivního programu, reagují 

na zájmy dětí, usnadňují žákům proces sebepoznání, objevují u žáků nadání, rozvíjejí jejich 

dovednosti a vedou děti k aktivní relaxaci. Tím vším se stávají účinnou prevencí proti sociálně 

patologickým jevům. Řada akcí je organizována ve spolupráci se ŠD. Na jejich organizaci se 

průběžně podílejí všichni zaměstnanci školy. Mnohé z nich se pro naši školu staly již tradicí, ale 

v tomto roce mohly proběhnout pouze – drakiáda, puzzlení, krmení zvířátek, návštěva ZOO, 

rozloučení se školním rokem. 

2.1. Zájmové kroužky 

V tomto roce nebylo možné zajistit fungování kroužků jako obvykle. 

Klub doučování Mgr. Soňa Procházková, Mgr. Michaela Rabovská 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KŘEPICE, 
okres Břeclav, příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva ZŠ Křepice za školní rok 2020/2021 Strana 9 

2.2. Mimoškolní výchovné akce pro žáky  

ü Maskování v přírodě 

ü Poznej dopravní značky 

ü Puzzlení 

ü Drakiáda 

ü Kreslení na chodníku 

ü Přišli k nám 

ü ZOO Brno, Hodonín 

PŚiġli k n§m ZOO 

2.3. Mimoškolní akce pro rodiče s dětmi a ostatní veřejnost 

ü Drakiáda 2020 

ü Veletrh aktivit 

Draki§da 

Veletrh aktivit  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KŘEPICE, 
okres Břeclav, příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva ZŠ Křepice za školní rok 2020/2021 Strana 10 

3. Družební kontakty – spolupráce školy s jinými subjekty  

Za nejdůležitější spolupracující partnery považujeme zákonné zástupce žáků a zřizovatele. 
V tomto školním roce mohly proběhnout třídní schůzky v osobním kontaktu jen na začátku a na 

konci školního roku. Hygienická opatření tak naprosto přerušila otevřenost školy veřejnosti 

a kontinuální vazby s rodinami. Třídní schůzky probíhaly online stejně jako nabízené besedy 

s odborníky na určité téma. Besedy nabízíme rodičům zdarma, protože jsou hrazeny z finančních 

prostředků EU v rámci výzvy Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 

Šablony pro MŠ a ZŠ. 

ü Besedy s rodiči v rámci projektu Šablony II.: Ing. Jiří Sadila – Rozvoj vzájemné 

komunikace a spolupráce, Mgr. Jan Kaňka – Zkus to zdravě, Ing. Eliška Krmelová – Etické 

dílny, Mgr. Karel Opravil – Komunikace, vztahová problematika a výchovné obtíže dětí 

a mládeže, Mgr. Karla Černá – Genetická metoda čtení a psaní v 1. třídě. 

ü Spolupráce s MŠ Křepice – z důvodu uzavření MŠ i ZŠ se konaly pouze edukativně 

stimulační skupinky pro předškoláky. 

ü Spolupráce s MLK – besedy, půjčování knih do školy, další plánované akce se z důvodu 

uzavření školy nekonaly. 

ü Spolupráce s místní skautskou organizací – snaha zaujmout děti online úkoly a hrami 

v přírodě. 

ü Spolupráce s PPP Hustopeče  a Břeclav – telefonické konzultace a vyšetřování žáků 

s SVPU. 

ü Spolupráce s SPC Brno Veslařská – telefonické a mailové konzultace, vyšetření žáků. 

ü OSPOD Hustopeče – telefonické konzultace. 

ü Spolupráce s místními organizacemi – Myslivecké sdružení (krmení zvířátek). 

ü Díky projektu „Záložka do knihy spojuje školy“ jsme pokračovali ve spolupráci se školou ze 

Slovenska (Turčianské Teplice). 

ü Žáci 1. ročníku dostali v rámci projektu „Z malé do velké školy“ od MAP Hustopeče 

finanční příspěvek na školní a výtvarné potřeby. 

4. Spolupráce se zřizovatelem 

Spolupráce se zřizovatelem je velmi dobrá. Vedení obce školu podporuje, aktivně se zajímá o její 

činnost a dokáže ocenit i různé úspěchy. 

Konkrétní formy spolupráce: 

ü školská rada se pravidelně schází, projednává a schvaluje potřebné dokumenty, podílí se 

na plánování oprav budovy a okolí 

ü obec poskytuje finanční prostředky na provoz školy 

ü zaměstnanci OÚ  provádí drobnou údržbu ve škole – sečení trávy, drobné opravy atd. 

 

                                  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KŘEPICE, 
okres Břeclav, příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva ZŠ Křepice za školní rok 2020/2021 Strana 11 

5. Soutěže 

I organizování a účast naší školy v soutěžích bylo omezeno. Paní učitelky doslova vyhlížely 

jakoukoli možnost oživit a povzbudit děti v době uzavření škol. V rámci online výzvy se však 

podařilo zapojit děti 1. - 5. tř. do jarního Tělocviku online Challenge 2021. Děti naší školy 

získaly za více než 10 000 hodin plných pohybu velmi pěkné umístění a patří mezi 

nejaktivnějšími účastníky do 100. 

1. třída na místě 16.    4. třída na 45. místě 

2. + 3. třída na místě 61.    5. třída na 37. místě 

 

6. Prezentace školy 

¶ Příspěvky do Křepického zpravodaje 

¶ Webové stránky 

Škola je nedílnou součástí obce, proto se aktivně zapojuje do veřejného dění. Prezentuje se 

organizováním různých akcí pro veřejnost, které nemohly v tomto školním roce proběhnout. 

 

7. Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

Činnosti spojené se vzděláváním žáků vyžadujících podpůrná opatření zajišťovalo školní 

poradenské pracoviště ve spolupráci s třídními učitelkami. Ve školním roce 2020/21 bylo ve 

škole vzděláváno 14 žáků s přiznanými podpůrnými opatřeními 1. – 3. stupně. Podpůrná opatření 

1. stupně byla poskytována 5 žákům, 2. stupně 6 žákům a 3. stupně 3 žákům. Na základě 

doporučení školského poradenského zařízení byli 3 žáci vzděláváni podle individuálního 

vzdělávacího plánu. Ve druhém, čtvrtém a pátém ročníku se na vzdělávání podílely asistentky 

pedagoga. Aktivně pomáhaly také při distančním způsobu vzdělávání (zapojením do online 

výuky, přípravou materiálů a pracovních listů i individuální prací s žáky se SVP online či přímo 

ve škole při konzultacích typu jeden na jednoho). 

Po vyučování byla podpora poskytována v rámci předmětu speciálně-pedagogické péče, 

který byl zaměřen na nápravy specifických poruch učení a zajišťoval výuku dvěma žákům. Pokud 

žáci potřebovali podporu v některém z předmětů, kde vykazovali riziko neúspěšnosti, byla 

zajištěna pedagogická intervence. V tomto školním roce pracovaly tři skupiny pedagogické 

intervence. Podpora byla poskytována i během pandemie a probíhala online v prostředí Zoom.  

V případě potřeby či zájmu ze strany rodičů škola nabízela k vypůjčení vhodné knižní publikace, 

tablety nebo pomůcky, kterými škola disponuje a stále je doplňuje o nové.  

Škola úzce spolupracovala s Pedagogicko-psychologickou poradnou Hustopeče a SPC 

Brno (Veslařská). Dlouhodobá spolupráce s místní MŠ byla v tomto školním roce narušena 

koronavirovou karanténou. Přesto si na konci školního roku mohli předškoláci vyzkoušet školu 

na nečisto. Akce byla rozdělena do tří setkání a proběhla spolu s jejich zákonnými zástupci v 

prostorách školní zahrady, hřiště a nahlédli také do budovy školy. Závěrečné setkání bylo určeno 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KŘEPICE, 
okres Břeclav, příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva ZŠ Křepice za školní rok 2020/2021 Strana 12 

pouze rodičům. Rodiče se v krátkosti seznámili s tím, co jejich dětem může usnadnit nástup do 

1. třídy a dozvěděli se více o genetické metodě čtení a psaní. 

 

Péče o nadané žáky  

Škola neměla v daném školním roce školským poradenským zařízením doporučeného 

žádného žáka jako mimořádně nadaného. Přesto škola vytvářela velmi dobré podmínky pro 

rozvoj nadání žáků, a to různými formami. Byli vedeni k pomoci slabším spolužákům, vyučující 

se jim individuálně věnovali, zadávali jim diferencované úkoly, nabízeli jim účast v soutěžích. 

Mgr. Soňa Procházková 

 

Hodnocení minimálního preventivního programu 2020/2021 
Letošní školní rok byl poznamenaný pandemií koronaviru. Děti chodily do školy jen část 

roku. I přesto jsme se snažili o vytvoření pozitivního sociálního klimatu, o výchovu dětí k 

zodpovědnosti za své zdraví a snížení výskytu rizikových projevů v chování žáků. Naším cílem 

bylo postupné zvyšování sociálních kompetencí dětí a rozvoj jejich komunikačních dovedností. Z 

důvodu malého počtu žáků ve 3. ročníku došlo ke spojení 2. a 3. ročníku. Zaměřili jsme se na 

pozitivní klima ve třídách, na dodržování pravidel slušného chování, posilování pozitivních 

vztahů mezi žáky. Dohledy ve společných prostorách školy zabezpečovaly učitelky a asistentky 

pedagoga.  

Na škole probíhal předmět speciálně pedagogické péče, pedagogická intervence a 

doučování. Volnočasové aktivity v odpoledních hodinách se letos nekonaly, probíhaly jen v 

rámci družiny.  Spousta plánovaných akcí se bohužel kvůli uzavření školy nemohla uskutečnit. 

Schůzky s rodiči probíhaly ve škole, v době distanční výuky online. Škola se letos neprezentovala 

na žádném veřejném vystoupení, všechny akce byly zrušeny.  

V tomto školním roce jsme opět řešili problémy ve vztazích mezi žáky. Některé problémy 

se daly probrat přímo se samotnými žáky ve škole, některé byly řešeny ve spolupráci s rodiči. 

Spolupráci s rodiči se snažíme stále rozvíjet. Ze strany školy je velká snaha o pravidelnou a 

aktuální informovanost rodičů o dění ve škole, a to především prostřednictvím deníčků, 

webových stránek školy, letáků, volného přístupu do vyučování, netradičních třídních schůzek, 

mobilního rozhlasu a mailu.  

V letošním školním roce naše škola začala využívat školní informační systém Edookit. Při 

uzavření škol jsme děti vzdělávali distančně. Při této online výuce jsme byli s dětmi v přímém 

každodenním kontaktu po celou dobu této situace. Po návratu do školy všechny učitelky 

sledovaly chování žáků, aby se předešlo problémům při přestupu z online výuky na prezenční 

vzdělávání. Děti se snažíme zapojovat do různých charitativních akcí a tím je učíme empatickému 

jednání vůči druhým i okolí.  

Žáci 4. ročníku adoptovali 3 zvířátka v ZOO Hodonín, a tak přispěli na jejich krmení. 

V oblasti výchovy ke zdravému životnímu stylu se žáci 1. ročníku zapojili do projektu Veselé 

zoubky (na dálku). 2. a 3. ročník se zapojil do projektu Čtení pomáhá, děti se také v rámci 

projektu Laskavec snaží dělat druhým radost dobrými skutky. Všechny děti se zúčastnily do 

projektu Mléko a my a Ovoce do škol. Celá škola se zapojila do projektu TV online výzva, kde 

děti pravidelně plnily pohybové úkoly. Pro rodiče jsme pořádali online besedu s panem Karlem 

Opravilem na téma Mámo, táto, jsme celý vy aneb Jak neotrávit školáka. Naše škola se také 

registrovala do projektu podpořeného MŠMT Dobré vztahy nad zlato. Bohužel z kapacitních 

důvodů dostali přednost jiní zájemci.  

Přes všechnu snahu se stále setkáváme s tím, že někteří žáci neuplatňují základní pravidla 

slušného chování, nerespektují druhé a nedodržují daná pravidla. Na tyto nedostatky je třeba stále 

upozorňovat a věnovat se jim opakovaně. V tomto školním roce naše škola spolupracovala s  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KŘEPICE, 
okres Břeclav, příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva ZŠ Křepice za školní rok 2020/2021 Strana 13 

 

těmito institucemi: pedagogicko – psychologickou poradnou, speciálně – pedagogickým centrem, 

OSPOD Hustopeče. Cíle našeho minimálního preventivního programu jsme se snažili naplnit. 

Mgr. Michaela Rabovská 

 

 Údaje o zapojení do rozvojových a mezinárodních programů 
V únoru 2019 získala škola dotaci EU v rámci výzvy Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ II s názvem Moderní formy výuky. Dotace 

byla zaměřena na profesní růst pedagogických pracovníků pomocí dlouhodobého vzdělávání, na 

prohloubení spolupráce s rodiči, na podporu volnočasových aktivit žáků, na podpoření žáků 

ohrožených školním neúspěchem prostřednictvím doučování, na prohloubení spolupráce 

pedagogických pracovníků ve škole a na podporu zvyšování kvality každodenní práce pedagogů 

prostřednictvím vzájemné výměny zkušeností mezi pedagogy různých škol v rámci ČR.  

V rámci této dotace proběhly besedy pro rodiče, doučování žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami a projektové dny mimo školu, projektové dny ve škole, akce pro 

veřejnost atd. Projekt byl ukončen v únoru 2021. 

8. Údaje o zapojení do rozvojových projektů v rámci ČR 

V roce 2020/2021 se škola aktivně zapojila do těchto projektů 

ü Mléko dětem 

ü Ovoce do škol   

ü Pro školy 

ü Záložka do knihy spojuje školy 

ü Čtení pomáhá   

9. Údaje o realizovaných projektech v rámci školy 

ü Plavecký výcvik 

10. Spolupráce s odborovou organizací 

Odborová organizace na škole zanikla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KŘEPICE, 
okres Břeclav, příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva ZŠ Křepice za školní rok 2020/2021 Strana 14 

 

Část VII.  

Zhodnocení a závěr 

Tento školní rok jsme se opět museli všichni přizpůsobit pandemické situaci. Dle nařízení 

vlády nesli rodiče na svých bedrech odpovědnost za pravidelné distanční vzdělávání svých dětí 

a popasovali se různě s faktem, že kromě hmotného zabezpečení rodiny musí zajistit i tuto oblast. 

Pedagogové školy se všemi dostupnými prostředky snažili dětem výuku a povinnosti rodičům 

usnadnit i zpestřit.  Dokladem je přehled vzdělávání, který přispěl k osobnostnímu růstu a nabytí 

nových zkušeností, které uplatnili ve své práci a fakt, že škola neřešila žádné vážné problémy.  

 

 

Testov§n² ģ§kŢ Distanļn² vĨuka 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KŘEPICE, 
okres Břeclav, příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva ZŠ Křepice za školní rok 2020/2021 Strana 15 

Část VIII.  

Poradenské služby v základní škole 

1. Údaje o pracovnících (zaměstnancích školy) 

a) počty 

 
fyzický 

počet 

kvalifikace, 

specializace 
dosažené vzdělání 

výchovný poradce 1 Kursy, semináře VŠ 

školní metodik prevence 1 Kursy, semináře VŠ 

 

 Úvazek 
kvalifikace, 

specializace 
dosažené vzdělání 

školní psycholog - - - 

školní speciální pedagog 

(netřídní)* 
- - - 

*) zaŚazenĨ dle Metodick®ho pokynu MĠMT ĻR ļ.j. 13 409/98/24, bod 2.6. 

b) věková struktura 

 do 35let 35–50 let 
50 let–důch. věk/z toho 

důchodci 

výchovný poradce    - 1 - 

školní metodik 

prevence 
- - 1 

školní psycholog - - - 

školní speciální 

pedagog 
- 1 - 

 

c) Další vzdělávání poradenských pracovníků: 
Jak zvládat všechny role výchovného poradce 

Jak stanovovat hranice dětem i rodičům 

Jak nastavit podpůrnou komunikaci s rodinou během distančního vzdělávání 

Děti bez hranic 

Efektivní komunikace 

2. Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách 

a) finanční prostředky čerpané ze státního rozpočtu formou grantů (ne z KrÚ JMK) 

b) finanční prostředky z jiných zdrojů v okrese, např. městská část, Magistrát m. Brna, sponzor, aj. 

Na oblast prevence jsme z jiných zdrojů nedostali žádné finanční prostředky. 

3. Individuální integrace  

Typ postižení Počet žáků 

Mentální postižení - 

Jiné postižení - 

celkem - 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KŘEPICE, 
okres Břeclav, příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva ZŠ Křepice za školní rok 2020/2021 Strana 16 

Část IX.  

Údaje o hospodaření školy 

1. Plnění rozpočtu za rok 2020 

CelkovĨ rozpoļet na r. 2020 vļetnŊ jeho ļerp§n² k 31. 12. 2020 je uveden ve vĨsledovce 

podniku, pŚ²loha ļ. 1. 

Hospodářský výsledek za rok 2020 

 Příjmy Výdaje 

Státní rozpočet 6 360 852 6 360 852 

Obecní rozpočet 970 000 933 532,13 
Jiné výnosy z vlastních výkonů 5 323 5 323 
UZ 33 070 podpora plavání 10 727,86 10 727,86 
Čerpání fondů 32 794 32 794 

Šablony 163 610,21 163 610,21 

Ostatní výnosy z činnosti 19 028,33 15 020 

Úroky 472,60  

Celkem 7 562 808 7 521 859,20 

Zůstatek – hospodářský výsledek 
 

40 948,80 

 

Dotace ze státního rozpočtu 2020 

 Celkem 

Platové prostředky  4 529 074 

OPPP 5 000 

Odvody 1 532 517 

ONIV 203 680 

FKSP 90 581 

Celkem 6 360 852 

 

Dotace ze státního rozpočtu je určena na pokrytí mzdových nákladů a s tím souvisejících odvodů 

(ZP, SP, FKSP a zákonné pojistné – prac. úrazy) a dále neinvestiční náklady učební pomůcky pro 

výchovně vzdělávací činnost, další vzdělávání pedagogických pracovníků, ochranné pracovní 

pomůcky pro zaměstnance, plavání, náhrady mzdy za pracovní neschopnost atd. 

Dotace zřizovatele v roce 2020 činil celkový příspěvek 970 000,- Kč. Jednalo se o příspěvek na 

provoz ZŠ, ŠD a ŠJ (energie, čisticí prostředky, kancelářské potřeby, spotřební materiál, poštovné, 

poplatky za  telefon a revize, platba za účetnictví, opravy, náklady na rezervy na opravy – odpisy, 

dohody, vedení účtu atd.). V čerpání rozpočtu jsou zahrnuty i nákupy financované z dalších příjmů 

organizace.  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KŘEPICE, 
okres Břeclav, příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva ZŠ Křepice za školní rok 2020/2021 Strana 17 

Návrh rozpočtu školského zařízení pro rok 2020 a čerpání 

účet Náklady 
Návrh rozpočtu 

v Kč 
Čerpání 

 
Mzdové náklady včetně odvodů hrazené ze 

státního rozpočtu (524,525) 
5 700 000 6 120 558 

 Mzdové náklady včetně odvodů  20 000 21 465 

 
 

  

521 Mzdové náklady i s odvody celkem 5 720 000 6 142 023 

    

501 Spotřeba materiálu celkem 176 000 118 001,25 

    

502 Spotřeba energie celkem 324 000 318 064,34 

    

511 Opravy a udržování celkem 70 000 60 817,75 

    

512 Cestovné celkem 10 000 2 821 

    

518 Ostatní služby celkem 280 000 325 534,66 

    

527 Zákonné sociální náklady 170 000 174 279,85 

    

549 Náklady z činností celkem 23 000 15 020 

    

551 Odpisy 10 000 14 400 

    

558 Nákupy DDHM 170 000 420 467 

 Náklady celkem 6 953 000 7 521 859,2 

 

účet Výnosy 
Návrh rozpočtu 

v Kč 

Skutečnost 

Výnosy 

672 Dotace obec 970 000 970 000 

672 Účelová dotace SR 5 500 000 6 360 852 

672 SR plavání 13 000 10 727,86 

672 Účelová dotace – Šablony SR 350 000 163 610,21 

609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 120 000 5 323 

648 Čerpání fondů  - 32 794 

649 Ostatní výnosy z činnosti - 19 028,33 

662 Úroky - 472,60 

 Výnosy celkem 6 953 000 7 562 808 

 Hospodářský výsledek 
 

40 984,80 

Podrobný rozpis čerpání finančních prostředků viz přílohy: 

VĨsledovka podniku, Obec ï ļerp§n² , Rozvaha (bilance), VĨkaz zisku a ztr§ty, N§vrh rozpoļtu na 

rok 2021  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KŘEPICE, 
okres Břeclav, příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva ZŠ Křepice za školní rok 2020/2021 Strana 18 

 

Komentář k čerpání: 

V čerpání rozpočtu jsou zahrnuty i nákupy financované z dalších příjmů organizace, z fondu 

Dary, ze „Šablon“ či z finančních prostředků vybraných od zákonných zástupců na nákup 

školních potřeb. Platové prostředky a odvody se nedají dopředu přesně odhadnout. 

Účet 501 - materiál, kancelářské potřeby 
Kromě kancelářských potřeb je zde zahrnut nákup čistících a dezinfekčních prostředků, pomůcek, 

učebnic, tisku, odborné literatury a DDHM do 1 000Kč. Do této kapitoly také patří nákup 

školních potřeb (sešity, výkresy…), které hradí rodiče žáků, nákup pomůcek ze Šablon a z dotace 

Společně to zvládneme. 

Účet 502 - energie 

Protože jsme neobdrželi vyúčtování, byl proveden pouze odhad elektrické energie a plynu k 31. 

12. 2020. V roce 2020 byly náklady na energie nižší, než se předpokládalo. 

Účet 511 - opravy a udržování 

Do této kapitoly patří také revize. 

Účet 518 - ostatní služby 
Sem patří zpracování účetnictví, vývoz septiku, telefon, plavání SR, cesta na plavání, která byla 

hrazena z dotace, služby hrazené ze Šablon, služby hrazené ze sběrů… 

Vzhledem k tomu, že se rozpočet plánuje už od listopadu předcházejícího roku, kdy není přesně 

známo, jaké aktivity a nákupy bude škola realizovat, není možné čerpání odhadnout přesněji. 

Účet 527 - zákonné sociální náklady 

Patří sem například tvorba FKSP, školení ze SR, Šablon i OZ, dále preventivní prohlídky, nákup 

pracovních oděvů, stravné…. 

Účet 558 – DDHM  
Zakoupena čistička vzduchu do ŠD, wifi systém, PC Alza, lampa do projektoru, kávovar, 

nábytek do ředitelny. 

2. Fondy organizace 

Škola eviduje tyto fondy: investiční (IF), rezervní (RF), fond kulturních a sociálních potřeb 

(FKSP). Fond odměn škola nevytvořila.  

a) fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP) 

Zůstatek k 1. 1. 2020 42 107,37 

Dotace 2020 91 157,14 

Výdaje  69 020 

Zůstatek k 31. 12. 2020 64 244,51 

b) fond rezervní 
Stav k 1. 1. 2020 465 295,67 

Příjem 2020 285 016,24 

Výdaje 441 774 

Zůstatek k 31. 12. 2020 308 537,91 

Rezervní fond je tvořen zlepšeným hospodářským výsledkem, zahrnuje  nespotřebované 

dotace z rozpočtu EU a peněžními dary 

c) fond investiční – fond reprodukce majetku 

Stav k 1. 1. 2020 11 884 

Tvorba fondu 14 400 

Čerpání  0 

Zůstatek k 31. 12. 2020 26 284 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KŘEPICE, 
okres Břeclav, příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva ZŠ Křepice za školní rok 2020/2021 Strana 19 

3. Závěr 

Obec školu maximálně podporuje po všech stránkách. Kromě finančních prostředků na provoz, 

zajistila v roce 2020 rozsáhlou opravu porušené statiky budovy ZŠ, obnovu fasády a nátěr 

střechy. Na tyto opravy navázala důkladná oprava prasklin uvnitř budovy spolu se zajištěním 

statiky šatny s následnou výmalbou a nátěry. Pod záštitou OÚ pokračujeme v realizaci školní 

zahrady.  

Další návrhy na zlepšení prostředí: 

1) Dokončení úpravy dvora včetně brány, schodů a chodníku ke dveřím k bývalému bytu. 

2) Položení dlažby u brány vedle školy  

3) Povrchová úprava schodku u hlavního vstupu do budovy školy.  

4) Přístřešek před vstupem do budovy školy. 

5) Úprava okolí školy – za čekárnou – výsadba keřů, vysetí trávníku, lavičky  

4. Výsledek kontrol (z Rozboru hospodaření v roce 2020) 

Mimo kontroly provedené v rámci kontrolního systému byla v roce 2020 na škole provedena 

zřizovatelem 1 veřejnosprávní kontrola na úseku hospodaření. Výsledky vnitřního kontrolního 

systému a provedené veřejnosprávní kontroly jsou uvedeny v příloze č. 13a-13c 

Dne 4.1.2021 byla zahájena inventarizace k 31.12.2020 – viz. příloha č. 14. 

Kontrolami nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

Děkuji obecnímu úřadu za všestrannou podporu školy, pomoc a spolupráci.    

Veškeré faktury jsou uloženy v ZŠ Křepice. 

Rozbor hospodaření v roce 2020 byl projednán na poradě pracovníků školy dne 3. 3. 2021 

Zpráva byla předána OÚ Křepice a uložena ve škole dne 23. 3. 2021 

5. Souhrnné hodnocení výsledků finančních kontrol za rok 2020 

5.1. Hodnocení vnitřního kontrolního systému 

Vnitřní kontrolní systém Základní školy Křepice, okres Břeclav, příspěvková organizace (dále jen 

„škola“), se plně osvědčil v denní činnosti školy. Je přiměřený potřebám školy a pomáhá při 

hodnocení účelnosti vynakládaných finančních prostředků. 

5.2. Výsledky řídících kontrol 

Řídící kontroly byly prováděny v průběhu roku 2020 jak příkazci operací v rámci předběžné 

kontroly, tak ředitelkou školy v rámci průběžných kontrol. Byly zkontrolovány všechny finanční 

operace, což je potvrzeno podpisem ředitelky na všech „štítcích přijatých nebo vystavených 

faktur“ a na všech „výdajových a příjmových dokladech“ za celý rok 2020. 

V rámci následných kontrol byla provedena jedna veřejnosprávní kontrola zřizovatelem školy 

(Obec Křepice) dne 1. 6. 2020 

Kontrola byla provedena podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole a podle § 9 odst. 3 

veřejnosprávní kontrola příspěvkové organizace a existence a dodržování interních směrnic. 

Předmětem kontroly bylo: 

a) dodržování stanovených podmínek a postupů při uskutečňování, vypořádávání a 

vyúčtování schválených operací 

b) včasnost a přesnost účetních zápisů 

c) včasnost, úplnost a správnost finančních a účetních výkazů 

d) kontrola byla provedena výběrovým způsobem 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KŘEPICE, 
okres Břeclav, příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva ZŠ Křepice za školní rok 2020/2021 Strana 20 

 

Kontrolu provedli tito kontrolní pracovníci: MDDR. Petra Konečná, Zdenka Strouhalová na 

základě pověření starostky Obce Křepice ze dne 1. 6. 2021. 

Při kontrole nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. 

Protokol o veřejnosprávní kontrole je uložen v ředitelně školy. 

5.3. Výsledky interního auditu 

Škola nemá zřízen útvar interního auditu. 

5.4. Informace o finančních kontrolách vykonaných podle mezinárodních smluv 

Tato forma kontroly se v roce 2020 školy netýkala. 

5.5. Přehled zjištěných závažných nedostatků 

Nedostatky nebyly zjištěny. 

5.6. Přehled zjištění předaných k dalšímu řízení podle právních předpisů 

Vzhledem k tomu, že v roce 2020 nebyly zjištěny žádné nedostatky, nebylo k dalšímu řízení 

podle právních předpisů předáno žádné zjištění. 

5.7. Přehled opatření přijatých ředitelkou školy 

Nebyla přijata žádná opatření. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KŘEPICE, 
okres Břeclav, příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva ZŠ Křepice za školní rok 2020/2021 Strana 21 

Část X.  

Poděkování 

Jsem ředitelkou ZŠ Křepice od 1. 7. 2021. Nemohu posoudit dění ve škole za uplynulý školní 

rok. Děkuji obecnímu úřadu za zdárné dokončení a koordinaci oprav školy do konce prázdnin. 

Školské radě, zaměstnancům školy a rodičům žáků za vlídné přijetí a pomoc při dokončování 

prací na ekologické zahradě. 

  

V Křepicích dne 13. 10. 2021 Mgr. Hana Svobodová – ředitelka ZŠ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zprávu projednala pedagogická rada dne 13. 10. 2021, školská rada do 15. 10. 2021. 

Výroční zpráva bude předána Obecnímu úřadu Křepice, bude uložena ve škole na dostupném 

místě a zveřejněna na webových stránkách školy. 


